
KAS IR
SOCIĀLĀ INOVĀCIJA?

VAIRĀK LASI:

* No pētījuma “Sociālās inovācijas pieredze Latvijā: sociālās problēmas un to risinājumi”

Sociālā inovācija ir labāka, efektīvāka un racionālāka (salīdzinājumā ar 
esošajiem) aktuālo sociālo problēmu risinājumu izstrāde un ieviešana 
praksē, radot jaunu sadarbības kultūru un veicinot sociālo progresu 
sabiedrībā. Tie varētu būt jauni produkti, pakalpojumi, modeļi, procesi, 
likumi, organizācijas, metode, sociālo problēmu risinājumi, prakse utt., 
kas vienlaikus atbilst sociālajai vajadzībai un noved pie jaunām vai 
uzlabotām spējām un attiecībām, kā arī līdzekļu un resursu 
lietderīgāka pielietojuma.*

SOCIĀLS
saistīts ar sabiedrību, tās 
ikdienu un attiecībām tajā, 
arī sabiedrisks

INOVĀCIJA
jauninājums, jaunievedums 
konkrētā vietā un laikā; 
novitāte

Tā ir pozitīva ietekme,
ko rada procesi, pakalpojumi 

un produkti, risinot 
sabiedrības izaicinājumus.

SOCIĀLA IETEKME JAUNINĀJUMS

IESAISTE KONTEKSTS

Tas ir konkrētā vietā
un laikā jauns

risinājums, pieeja
vai sistēma.

Ikkatrs sabiedrībā iesaistās
sev nozīmīgu un noderīgu 
jaunu risinājumu radīšanā

un ieviešanā.

Katra sociālā inovācija
ir atkarīga no vietas, laika, 
iesaistītajām pusēm un to 

vajadzībām. 

Ideālajā pasaulē sociālā inovācija ir daļa no ikdienas. 

KĀDI IR TĀS GALVENIE ELEMENTI?

DEFINĪCIJA 

ILGTSPĒJASADARBĪBAS NOZĪME
Risinājumi ir noderīgi un spēj 

funkcionēt ilgtermiņā, 
atjaunoties spējīgi un pieejami 
dažādām sabiedrības grupām.

Vislabākie rezultāti tiek 
sasniegti sadarbojoties 

pilsoniskajai sabiedrībai, valsts 
un privātajam sektoram.

socialinnovation.lv


